Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025072100185

185

Nº 135, segunda-feira, 21 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 19/2025

Reconheço e autorizo a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2025, com base no art.
75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, para a contratação direta com a empresa:
GILBERTO PAIXÃO AZEVEDO DOS SANTOS, inscrita no CNPJ sob o n° 38.498.076/0001-61,
sediada na rua João Félix de Jesus, nº 54, 1º andar, Centro, CEP: 44.565-000, Varzedo-BA ,
objetivando a contratação de empresa para aluguel de fantasias para a realização do
desfile cívico de 08 de agosto, na cidade de Muritiba-Ba, no valor global de R$59.220,00
(Cinquenta e Nove Mil, Duzentos e Vinte Reais).

Muritiba - BA, 17 de julho de 2025
ROSILVANDA OLIVEIRA REIS

Prefeita

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 19/2025

A Prefeitura Municipal de Muritiba - BA, em cumprimento a autorização
procedida pela autoridade competente, faz publicar o presente EXTRATO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 019/2025. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ALUGUEL DE
FANTASIAS PARA A REALIZAÇÃO DO DESFILE CÍVICO DE 08 DE AGOSTO, NA CIDADE DE
MURITIBA-BA. Contratada: GILBERTO PAIXÃO AZEVEDO DOS SANTOS, inscrita no CNPJ sob
o n° 38.498.076/0001-61, sediada na rua João Félix de Jesus, nº 54, 1º andar, Centro, CEP:
44.565-000, Varzedo-BA. Valor global: R$59.220,00 (Cinquenta e Nove Mil, Duzentos e
Vinte Reais). Período de Duração: 90 (noventa) dias. Fundamentação Legal: Art. 75, inciso
II da Lei 14.133/2021.

Muritiba - BA, 17 de julho de 2025.
ANDERSON DE JESUS DA SILVA

Presidente da Comissão de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2025/SRP.

O Município de Mutuípe-BA, torna público aos interessados que realizará no dia
04 de agosto de 2025 às 09h, através do endereço eletrônico https://bnc.org.br/, licitação na
modalidade PREGÃO ELETRONICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Futura e eventual
aquisição de utensílios de cozinha e equipamentos para manutenção das escolas do Sistema
Municipal de Ensino e sede da Secretaria Municipal de Educação do Município de Mutuípe-
BA, através do Sistema de Registro de Preços. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos
interessados nos sites https://bnc.org.br/ e https://www.mutuipe.ba.gov.br/site/editais

Mutuípe, 18 de julho de 2025
JOSILENE DE SANTOS DE ALMEIDA CAMPOS

Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 2/2025-CO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE, vem tornar público a abertura
do processo de licitação Concorrência Eletrônica n°. 002-2025-CO, objeto: Contratação de
empresa especializada para a execução de obra de construção de unidade educacional do
tipo creche/pré-escola, composta por treze salas, no Município de Novo Horizonte-BA ,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Tipo de julgamento: Menor Preço Global. Horário, Data limite Recebimento das propostas:
até dia 26/08/2025 Sessão: às 09:00h do dia 26/08/2025 (horários de Brasília/DF), no site
https://www.licitanet.com.br. Edital disponível:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/novohorizonte e
https://www.licitanet.com.br ou na sede desta Prefeitura. Informações: (77) 3648-
1060/1109 ou licitacao@novohorizonte.ba.gov.br.

Novo Horizonte-BA, 18 de julho de 2025.
ROGÉRIO DE OLIVEIRA PRADO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 6/2025

A Prefeitura Municipal de Paratinga - BA, torna público que se realizará a
seguinte licitação na modalidade de Concorrência Eletrônica - nº. 006/2025, do Tipo:
MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de
obra de engenharia para construção de 50 unidades habitacionais pelo Programa Minha
Casa, Minha Vida - MCMV FNHIS Sub 50UBS através do TERMO DE COMPROMISSO Nº
970486/2024/MCIDADES/CAIXA e do acesso ao empreendimento no município de
Paratinga/BA, em conformidade com o Termo de Referência disposto no Anexo I do edital,
o qual será processado e julgado em conformidade com a Lei nº 14.133/21, Decretos
Municipal 357/2023, Leis complementares nº 123/2006, alterada pela Lei nº 147/14.
Sessão no dia 05 de agosto de 2025 para apresentação de proposta e documentos de
habilitação, às 10h00 horas e Disputa de lances no dia 08 de agosto de 2025, as 10:00hs.
O edital está disponível no site www.paratinga.ba.gov.br, no Portal Nacional de
Contratações Públicas - PNCP através do endereço: https://www.gov.br/pncp/pt-br, demais
informações poderão ser obtidas na sala da Comissão de Licitação localizada à situada na
Rua Benjamim Constant, S/Nº, Centro - Paratinga-Bahia (EM CIMA DA CAIXA ECONÔMICA
FEDERAL), no horário das 08h00min às 12h00min. Informações através do tel: (77) 3664 -
2063 e do e-mail licitacao.paratinga.jbt@gmail.com.

Paratinga (BA), 18 de julho de 2025
VITOR FERREIRA DE SANTANA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2025

Abertura: 05/08/2025 às 09h, por meio da plataforma eletrônica LICITANET
(www.licitanet.com.br) - Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação
de serviços de manutenção preventiva, corretiva predial e ampliação, inclusive com
fornecimento e reposição de peças, nas instalações elétricas, eletrônicas, hidráulicas e
prediais das Escola Municipal Antônio Bráulio de Carvalho e Escola Municipal Rui
Trindade do Município de Paripiranga/BA. Edital e seus anexos no link:
https://www.paripiranga.ba.gov.br/site/editais.

Em 18 de julho de 2025
JOSEFA VILMA SOUZA SANTOS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE
EXTRATO DO CONTRATO

Contrato nº 046/2025, Contratada: A O M CONSTRUCOES E LOCACOES DE VEICULOS EIRELI,
Objeto: contratação de empresa especializada no ramo da construção civil, para execução
da obra de construção de Creche Tipo 1 - FNDE, padrão térreo, localizada no povoado
Malhada Nova, zona rural do município de Pedro Alexandre/BA, no valor global de R$
5.548.346,02 (cinco milhões quinhentos e quarenta e oito mil trezentos e quarenta e seis
reais e dois centavos).Erico Wendel Amarinho Gomes-Pregoeiro.

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2025

O MUNICÍPIO DE PEDRO ALEXANDRE torna público o resultado do Processo
Licitatório nº 046/2025, modalidade Concorrência Pública nº 001/2025, cujo objeto fora a
contratação de empresa especializada no ramo da construção civil, para execução da obra de
construção de Creche Tipo 1 - FNDE, padrão térreo, localizada no povoado Malhada Nova,
zona rural do município de Pedro Alexandre/BA.LICITANTE VENCEDORA: A O M CON S T R U CO ES
E LOCACOES DE VEICULOS EIRELI, inscrita no CNPJ-MF nº 35.978.423/0001-65.

ERICO WENDEL AMARINHO GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO -SRP Nº 43/2025

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico -SRP N.º 043/2025, que tem por objeto a construção de
ponte em estrutura de concreto, na Comunidade Rural Lagoa do Almoço, menor preço
global. Data: 04/08/2025, às 10:00 horas no portal bnccompras.com. O Edital e atos
posteriores podem ser consultados nos sites http://www.pindai.ba.gov.br e
licitacaopindai@gmail.com. Telefone: (77) 3667-2245.

Pindaí-BA, 18 de julho de 2025.
LAILA DE JESUS NOGUEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2025

A Pregoeira torna público aos interessados que se realizará a licitação,
Modalidade: Pregão Eletrônico n°. 006/2025/SRP, Tipo: Menor Valor por Lote, OBJETO:
eventuais contratações de empresas especializadas para fornecimento medicamentos
(farmácia básica, injetáveis e controlados), materiais penso e odontológicos destinados ao
atendimento das necessidades da Secretaria municipal de Saúde do município de Piraí do
Norte/Ba, através do Sistema de Registro de Preços, conforme especificações constantes
neste Edital e seus anexos. Sessão de abertura realizar-se-á em 01.08.2025 às 13:30hs. O
Edital encontra-se no site https://www.licitanet.com.br/. Maiores informações poderão ser
obtidas pelo telefone (73) 3688-2146 ou na Prefeitura Municipal de Piraí do Norte - Ba,
localizada na praça Santo Antônio, Centro, com horário de atendimento das 08hs às 14hs.

Piraí do Norte (BA), 18 de julho de 2025
FLÁVIA MAMÉDIO COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2025

Pregão Eletrônico de Registro de preços para aquisição de material penso,
medicamentos, odontológicos e correlatos para o Fundo de Saúde do município de
Planaltino - Bahia, tudo de acordo com critérios estabelecido no Edital e seus anexos.
SEÇÃO: 04/08/2025, ÁS 09:30 - LOCAL: https://bnccompras.com.

RONALDO LISBOA DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2025

O Município de Pojuca, através de seu(ua) Agente de Contratação(a), comunica
que, fará realizar no dia 04 de agosto de 2025 às 10:00hs, na Sala da COPEL, localizada na Rua
Cidade do Salvador, nº 2-288, Pojuca II, Pojuca/BA, licitação na modalidade Pregão Eletrônico
nº 048/2025, cujo objeto é a fornecimento de equipamentos e peças para divisão de carcaça
de bovinos, a fim de atender as demandas do Matadouro Municipal de Pojuca. O Edital e seus
anexos encontram-se disponíveis no sítio eletrônico: (https://licitacoes-e2.bb.com.br/) - ID
1075064 e (https://www.pojuca.ba.gov.br/publicacoes). Informações: (71) 3645-1147 / (71)
99190-0130 ou e-mail licitacaopojucapmp@gmail.com. Pojuca, 18 de Julho de 2025. Silva
Costa de Carvalho - Secretaria de Desenvolvimento Econômico

PREGÃO ELETRONICO Nº 49/2025

LEI 14.133/2021. O Município de Pojuca, através de seu(ua) Agente de
Contratação(a), comunica que, fará realizar no dia 05 de Agosto de 2025 às 10:00hs, na Sala da
COPEL, localizada na Rua Cidade do Salvador, nº 2-288, Pojuca II, Pojuca/BA, licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 049/2025, cujo objeto é a Fornecimento de equipamentos e
materiais permanentes tipo paletes, porta paletes, empilhadeiras e afins para adequação do
Almoxarifado Central no município de Pojuca - BA.. O Edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no sítio eletrônico: (https://licitacoes-e2.bb.com.br/) - ID 1075091 e
(https://www.pojuca.ba.gov.br/publicacoes). Informações: (71) 3645-1147 / (71) 99190-0130
ou e-mail licitacaopojucapmp@gmail.com. Pojuca, 21 de Janeiro de 2025. Leila Daiane Rosário
Santana de Oliveira - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa

PREGÃO ELETRONICO Nº 50/2025

LEI 14.133/2021. O Município de Pojuca, através de seu(ua) Agente de
Contratação(a), comunica que, fará realizar no dia 07 de agosto de 2025 às 10:00hs, na Sala da
COPEL, localizada na Rua Cidade do Salvador, nº 2-288, Pojuca II, Pojuca/BA, licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 050/2025, cujo objeto é a Aquisição de mobiliário escolar,
incluindo camas empilháveis, organizadores, conjuntos para professor, conjuntos de mesas
para refeitório, destinados ao atendimento das necessidades das unidades da Rede Municipal
de Ensino, visando à melhoria da estrutura física, funcionalidade e adequação dos espaços
pedagógicos e de apoio. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no sítio eletrônico:
(https://licitacoes-e2.bb.com.br/) - ID 1075072 e (https://www.pojuca.ba.gov.br/publicacoes).
Informações: (71) 3645-1147 / (71) 99190-0130 ou e-mail licitacaopojucapmp@gmail.com.

Pojuca, 18 de julho de 2025.
ISABEL CRISTINA DOS SANTOS

Secretaria Municipal de Educação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-07-21T02:02:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial